

Wydawca codziennie z wyjątkiem dni podwiątecznych.

Cena prenumeraty. We Lwowie Na prowincji... Miesięcznie zł. 75 ct. Miesięcznie zł. 1 10

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Drukarni, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscowa prenumeratą gładzą się należy do Administracji "Przełądu" we Lwowie przy ulicy Sykietuskiej L. 45.

Dziś: św. Kajstana Wyz. Jermolaja M. Jutro: św. Cyrylaka M. Pantalejmona. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykietuska L. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 50 Zachód 7 20 Długość dnia g. 14 m. 30 Ubyło dnia 4 m.

Przełąd polityczny.

Lwów 6 sierpnia.

Upojona braterstwem z Rosją, zawartem w Kronstadtzie, prasa francuska zaczęła bujać w atmosferze fantazyi tak zuchwałej i bezgranicznej, że prześcignęła nawet starego Dumasa.

Anglicy, gdy idzie o ich interes, żartów nie znają i nawet fantastycznych bajeczek nie lekceważą. Times powtórzył francuskie koncepta o Egipcie i o Dardanellach i oto flaga angielska odrzuca się wzburyła londyńskie dzienniki.

Dużo gościńców wiozą ze sobą marynarze francuscy z Rosji. Car nie szczędził orderów, miano Kronstadt dało im srebrne koneweczki na piwo.

ki Aleksandra Newskiego i błogosławieństwo swe na drogę. Ten ostatni prezent przypomina trochę loterie fantowe, na których figlarna fortuna sprawia czasem, że pięćdziesięcioletni dandys wygrywa napaństek i igły, albo drewnianego konika.

Oto urzędowy opis rosyjski tej pobożnej pielgrzymki Francuzów. Nosi on datę 3 sierpnia, a brzmi jak następuje: "Wczoraj admirał Gervais w towarzystwie dowódców okrętów 'Marengo' i 'Marceau' oraz szefa sztabu, odwiedził klasztor Aleksandra-Newskiego.

"Po tych odwiedzinach oglądali Francuzi rektarż klasztoru, skarbiec, grób Suworowa, a potem wstąpili do celi archimandryty Izażasa, który ich także pobłogosławił i rozdał między nich obrazki Aleksandra Newskiego.

Wczoraj w przystani Mikołajowskiej ekonom dozoru kościelnego katedry Izażaka, Smurow, ofiarował admirałowi Gervais wizerunek Matki Bożkiej Tychwińskiej w bogatej, złotej z emalją oprawie.

Skończyły się już piękne dni Kronstadt i Petersburga — eskadra francuska wraca do domu opowiadając o cudach, które widziała w Rosji.

Opowiadają tych słuchać będą Francuzi gorączkowo, z rozmarzeniem — a jednak marynarze ci będą mieli do opowiadania jedną rzecz, która republice raczej szkodzi niż przyniesie.

armaty, obracać wieże, wszystko chwalił i jak mógł pochlebiał Francuzom. A światność dworu carskiego oszłomiła formalnie Francuzów; jakżeż mierzernym wydał się im w porównaniu do cara ich prezydent we fraku, z cylindrem w rękę i lakierowanymi trzewikami na nogach.

Kto wie zatem, czy republikanie francuscy nie potażą tego, że wysłali eskadrę do Rosji.

Nowoje Wremia donosi, że niebawem odbyć się ma w Petersburgu nadzwyczajne posiedzenie Synodu prawosławnego w celu powzięcia uchwały o przyłączeniu do prawosławnej cerkwi dwudziestu tysięcy starokatolików, którzy oznajmił biskupowi alouckiemu Włodzimierzowi życzenie przejścia na prawosławie.

Z tego doniesienia dopiero dowiadujemy się, że na Aleutach są jacyś starokatolicy. Skorzystajmy więc ze sposobności, aby poznać przynajmniej pobieżnie Aleuty i starokatolików. Aleuty — jest to gromada około 150 wysp ciągnąca się nimb most między amerykańskim półwyspem Alaski a Kamczatką.

Artykuł Crispiego. W sierpniowym zeszycie pisma Contemporary Review ogłosił Crispie artykuł "O Francji i Watykanie" i podpisał go całym swoim nazwiskiem.

Jak wiadomo, Crispie jest zaklętym wrogiem katolickiego Kościoła, papieżstwa i duchowieństwa. Stało się to u niego chorobliwą manją, upatrywającą wszędzie najgorsze z Apostolskiej Stolicy, wietrzył cagle jakieś intrzygi.

Przedewszystkiem tedy odpowiada Crispie na podnoszony przeciw niemu przez radykałów wolskich zarzut, iż sprzeniewierzył się swym przekonaniom, skoro z dawnego republikanina stał się dziś obrońcą monarchji.

dnak Watykan co do skutków republikańskich spryskiwał. Tych czterech lub pięciu wybitnych ludzi, którzy kierują ruchem republikańskim we Włoszech, chciałoby przywrócić taki stan we Włoszech, jaki był przed pokojem zyrichskim z tą jedyną różnicą, aby w miejsce małych księstw powstały małe republiki.

"Papież sam — taskawie oświadcza Crispie — stoi zdala od tych piekielnych manewrów. W końcu maja 1887 — opowiada dalej Crispie — ofiarował pewien sławny opat pośrednictwo swe między Leonem XIII a rządem włoskim i chciał doprowadzić do takiego modus vivendi, który nie drażniłby miłośnicy własnej strony, a nie naruszał praw drugiej.

Włoskie wrogi są wrogo usposobione względem siebie, niezadowolone panuje w różnych częściach półwyspu apenińskiego, na którym co najwięcej konfederacja jest możliwa. Francja i Stolica Apostolska mogłyby się połączyć, aby usunąć tę przeszkodę i pozwolić szczeremu włoskim ukonstytuować się w autonomiczne państwo.

Crispie jest przekonany, że prafat ów rzucił potwarz na rząd francuski, skoro przypisywał mu takie plany; a jednak — dodaje Crispie — "idee takie nie są nowe we Francji i jej pierwszej publicznej je głosił Thiers 22 lipca 1871 przy omawianiu petycji biskupów o przywrócenie świeckiej władzy Papieża, rzekł, że doktryna narodowościowa jest dziecinna i niebezpieczna.

"Po odstąpieniu pomnika Giordana Bruno, rozważano z Watykanu okólnik do wszystkich katolickich mozarstw i oświadczone w nim, że Papież w żaden sposób nie może przebywać w Rzymie. Projekt ten wyjątku Papieża, poruszyli wszyscy niewłoscy kardynałowie i kilku włoskich, a Leon XIII dał tego tylko zweekał z odjazdem z Rzymu, że nie był pewny, czy będzie mógł kiedy powrócić.

"Zaden rząd nie wziął na serjo tego cyrkularza Rampolli z wyjątkiem gabinetu paryżkiego, który skwapliwie zajął się tym aktem, jednakże Papież nie miał odwagi słuchać rad pańskich. Kardynał Lavigerie, porozumiewając się poprzednio z Papieżem, pojechał do Francji, aby nakłonić duchowieństwo do popierania republiki.

rem przytoczył rozmowę, jaką miał z pewnym ministrem francuskim. W memorjale tym gani ów biskup postępowanie rządu republikańskiego, i zarzuca mu, że doradzał Watykanowi bardzo niebezpieczną akcję.

"Rok 1889 był burzliwy we Francji; na ten rok przypada wystawa światowa i przesładowanie Boulanger'a, tudzież innych monarchicznych spiskowców. Aż do grudnia owego roku radzono w Watykanie nad odjazdem Papieża. Oni i teraz jeszcze debatują nad tem — dodaje Crispie.

"Dalej pisze on, że trójprzymierze nie zagraża w niczem pokojowi, że Włochy nie zaczną Francji, a jeżeli Francja takie same uczucia żywć będzie jak Włochy, wówczas nigdy nie przyjdzie do wojny między temi dwoma państwami.

"W danej chwili — pisze Crispie — jedna tylko jest poważna kwestja: papieska. Sumienne przestrzeżenie przez rząd włoski ustawy z 13 maja 1871, a zatem przez lat dwadzieścia, dowodzi, że arcykapłan rzymski ma dostateczną rękojmnię, iż swą władzę duchowną swobodnie wykonać może.

"Na napaści prasy francuskiej na Włochy, i na doradzanie, aby Włochy wystąpiły z trójprzymierza, odpowiada Crispie, że trzeba usunąć przyczynę, jeżeli się nie chce mieć skutków — i tak pisze: "Włochy żądają zapewnienia, że Francja ani nie przedsięwzięnie pewnego dnia nowej wyprawy na Rzym, ani nie poruszy u mozarstw europejskich kwestji rzymskiej, jak to uczynić przyrzekała.

Wreszcie pisze jeszcze Crispie, że "obowiązkiem Papieża jest pogodzić się z faktem dokonanyim i z monarchją włoską. Izad włoski dał Papieżowi dostateczne gwarancje, katolicka religia ma więcej we Włoszech przywilejów, aniżeli wszelkie inne wyznania, Papież mieszka w kraju, w którym wolno mu nawet przekraczać granice ustaw. Niechże więc porzuci to osobowienie, które sam sobie nałożył, niech błogosławi, a nie przeklina — od niego tylko zależy pogodzić się z Włochami."

Przy samym końcu woła Crispie do Francuzów: "Podajmy sobie ręce, porozumiejmy się, nie dla nas, ale dla dobra naszych krajów."

Podróż ks. Marszałka krajowego na Powiśle

Od szeregów lat łoży kraj dość znaczne sumy na roboty meljoracyjne na Powiślu. Ta część kraju z powodu swojego geograficznego położenia najbardziej wylewami niszczonea, niewątpliwie wymaga najtroskliwszej opieki i największej pomocy ze strony kraju.

Sejm uznając tę potrzebę wotuje też corocznie począwszy od r. 1886 znaczne zasiłki. W budżecie krajowym na rok bieżący znajdujemy na roboty meljoracyjne na Powiślu blisko około sto tysięcy złotych prelinowane.

Książę Marszałek krajowy był sprawozdawcą w Sejmie z przedłożenia meljoracyjnych zapragnął więc zobowiązać co, co już jest zrobione i to, co jest do zrobienia, chciał zetknąć się z ludnością i wysłuchać ich życzeń.

W tym też celu przedsięwziął ks. Marszałek podróż inspekcyjną wraz z referentami spraw me-

Fejleton literacki. ST. TARNOWSKI.

"Z DOŚWIADCZEŃ I ROZMYŚLAŃ". W Krakowie 1891 r. — Stronic 318.

(Ciąg dalszy). IV. Otóż takie jest nasze położenie polityczne w Europie, w Rosji, w Prusach i Austrii, a teraz pytanie: czy mamy w sobie sił żywotnych dosyć, by te stosunki zewnątrz wytrzymać?

W natury rzeczy wynikało, że ich cywilizacyjna czynność i zasługa plynęła dwoma głównymi korytami. Jednym był przemysł i handel, drugim nauka i piśmiennictwo. Ten pierwszy, wiemy, że rozwijał się w wielkiej części i rozwija dotąd rozumem, pracą i kapitałem nie polskim; że tam gdzie rozwinał się najlepiej w Warszawie, i w niektórych fabrycznych okolicach Królestwa, zostaje w rękach ludzi, których charakteru polskiego (z nielicznymi chlubnymi wyjątkami) pewni dotąd nie jesteśmy.

"Sto lat właśnie, jak ustawa Trzeciego Maja rozbiła obręcz, która nas trzymała w zakresie społeczeństwa szlacheckiego, a kto popatrzy na skutki, ten z jakimś uczuciem rozpaczy i wściekłości musi zapytać, czemuśmy byli, gdybyśmy byli społeczeństwem zupełnem zostali. Jeżeli w ciągu jednego wieku, bez niepodległości,

bez swego rządu, bez możności i swobody rozwijania się we wszystkich kierunkach, przybyło nam tyle życia, tyle światła, tyle miłości ożyźniny, tyle wreszcie materialnego dorobku, co by było gdyby od końca XV wieku przez lat czterysta te miasta były rozwijały się normalnie i cagle? Dziś nie możemy krokiem ruszyć za granicę, żeby na każdym kroku nie zadrżać nagromadzonych wielokrotnych zasobów i świeżych nabytków cywilizacji; bogactwa, pracy; nie potrzebowałybyśmy tak zadrżać, gdybyśmy tyłu głów i tyłu rąk nie byli skazali na trzewikowego sen. Z tego letargu obudzone miasta pomnożyły sumę naszego życia w sposób, który się obliczyć nie da. Mało ich jest, między niemi jedno tylko większe; a i to nie z rządu prawdziwie wielkich na świecie; jednak takie jak są, zdolają rozwinać i posunąć naprzód naszą cywilizację, ożywić takie jej kierunki, które przedtem były martwe, uprawić pola leżące odłogiem i plon z nich obfity oddawać.

"Większy, sądzimy, a przynajmniej dla nas zrozumialszy postęp, w kierunku drugim, umysłowym i naukowego życia. Pracą i zdolnością tych nowo obudzonych żywiołów otworzyły się nam nowe zakłady wiedzy, zapelnily się (mieraz znakomitymi ludźmi) katedry uniwersyteckie i mnozycznych się coraz szkol średnich; wszystkie nauki znalazły swoich reprezentantów, pracowników i krzewiceli: żadna nie została odłogiem, każda starała się wzniesć na ten stopień, na którym stała w społeczeństwach krajach szczyłszych. Cała ogromna przestrzeń nauk lekarskich i przyrodniczych, w wieku XVIII u nas step głuchy i prawie ręką ludzką nietykany, teraz zdobyta jest dla wiedzy i uprawiana pilnie, pracowicie, ze świetnym nieraz skutkiem przez te nowe, przeważnie miejskie siły.

dał; Lwów rośnie w oczach; sam mały Kraków, choć w najgorszych ekonomicznych i handlowych warunkach, choć z dwóch stron granicami zamknięty i swoich naturalnych dróg zbytu pozbawiony, dzwiga się przecie i wygląda inaczaj; a jego finansowe zakłady przechowują miliony w depozytach i wkładkach. Ludzie niedawno zmarli pamiętali tu za młodu kamienie pustką stojące i okna deskami pozabijane na samym rynku; dziś ciasno miastu w dawnym obrębie i rozszerza się w różne strony, jak daleko mu wały forteczne pozwalały.

"Sztuka, której za dawnej Rzeczypospolitej nie było, a która dziś jest, ona znnowu jest, dzięki temu przybytkowi, tej otwartej nowej kopalni uczuć, fantazji, talentów, które w ludności miejskiej leżały jak pod ziemią, a w naszym wieku wyszły na słońce. Jeszcze raz, nie można się wstrzymać od żalostnego wykrzyku, co było, gdyby te wszystkie bogate pokłady szlachetnych kruszców były przez trzy wieki dobywane na wierzch?"

"A jak we dworach na wsi? W usposobieniach i skłonnościach różnica najmniejsza, podobieństwo największe między dawną a dzisiejszą szlachtą. To samo serce dla ojczyzny wylane, a do rozczulenia łatwe, zbyt miękkie; ten sam temperament zapalny i grdkli; to samo przywiązanie nieraz zbyt uczucie do status quo; i ta sama skłonność do podejrzeń, dziwnie połączona z łatwowiernością. Tych wrodzonych własności, nie zmienił nawet przybytek nowych pierwiastków, czasem i obcej krwi. Ale natura tylko została ta sama; stosunki zmieniły zupełnie.

nawskróś nie staropolski nawet, ale starszłachecki, był synem nie tylko mieszczańskim, ale urzędniczym, przysposobionym a nie rodzonym synem Polski, a kłóby go od rodzonych rozpoznał? On jest najdziwniejszym może przykładem tej szczególnej własności i zdolności przyswajania i przysposobiania sobie dzieci, jaką Polska widocznie ma.

"A gdzie ta zdolność szczęśliwa nie objawiła się tak liczie, tak świetnie, z równie błogiemi skutkami, jak właśnie w ludności miejskiej. W każdej nauce, w każdym zawodzie, wielu jest takich synów przybranych, zasłużonych bardzo, a czasem i niesmiertelnych!

"To przeobrażenie, jakie odbywa się w naszym społeczeństwie, na niczem może nie daje się widzieć tak wyraźnie, jak na stanowisku szlachty.

Niegdyś warstwa rządząca w narodzie, ta, która nadała cechę i kierunek jego życiu i dziejom, która wcieliła w siebie i wyobraziła najwierniej jego naturę i usposobienie, która była jego duszą, głowim, zasobem jego sił, dziś zdaje się być najbardziej zagrożoną w swoim bycie i swojej przyszłości. To, co stanowiło jej podstawę, co wyrobiło jej charakter i obyczaj, i co sprawiło, że w niej był środek ciężkości polskiego życia — ziemia, ziemiaństwo, jako przyrodzona forma jej życia, jako jej powołanie, jej obowiązek i warunek jej znaczenia, to zaczyna usuwać się jej z pod nóg. Na Litwie i Rusi sprawują to rządowne ukazy, w Wielkopolsce rządowny system, w Galicji stosunki ekonomiczne, wszędzie (zazwyczaj) nie bez dodatku nieogłębności własnej. Na tych wschodnich i zachodnich kresach, dzieło jest posunięte naprzód w sposób przerażający; u nas, są co najmniej niepokojące oznaki. Gdyby ten początek miał się stać faktem ogólniejszym niż jest, i stałym, to nosiłby w sobie zarody zmiany może najgłębszej w naszym społecznym składzie i w warunkach naszego narodowego bytu. Własność ziemska średniej wielkości, połączona z średnim ale pewnym dostatkim, połączona z życiem na wsi, z wpływem i znaczeniem, jakie to życie daje w okolicy, to był sam stos pacierzowy naszego społecznego organizmu. Środek ciężkości, jego równowaga, siła, od której zależały jego ruchy. Przemiana tej średniej własności ziemskiej na małą, albo przejście jej w ręce ludzi innej krwi i natury, musiałby wydrząć jąkie społeczeństwo nowe, nieznanne, odmienne, w którym nie znalazłoby się polskiego ducha i polskiej tradycji, tego nikt przewidzieć ani obliczyć nie może.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

lhoracyjnych w Wydziale krajowym p. dr. Wereszczyński...

Stosownie do programu zaczęto inspekcję od powiatu mieleckiego...

Zauważano tylko, że dla przeprowadzenia potrzebnych drenów...

Następnego dnia zwiędził ks. Marszałek roboty regulacyjne...

Regulacja tego potoku począwszy od roku 1889 wraz z wałami wstępnymi...

Z Baranowa po śniadaniu u p. Stanisława Dolńskiego...

Opis wspaniałego przyjęcia p. Marszałka w Tarnobrzegu...

Po obiedzie zwiędził ks. Marszałek w towarzyszeniu referentów...

Następnego dnia zwiędzono wykonana już roboty regulacyjne...

Przerwa ta dziś już całkiem naprawiona według zarządzenia...

Roboty te przedstawiają się bardzo dobrze, a na szczególniejszą uwagę...

Na Łęgu wykonano roboty regulacyjne na długości przeszło 10 kilometrów...

ny zbytek nawet na targach europejskich (jak n. p. w Londynie)...

Przy sposobności zwiędzania tych robót poruszyli interesowani właściciele...

W otoczeniu licznej banderji konnej, która towarzyszyła ks. Marszałkowi...

Całe towarzyszenie wysiadło na przeciw gór Pieprzowych...

W czwartym dniu swojej wycieczki inspekcyjnej udał się ks. Marszałek...

Po obiedzie u hr. Resseguiera, udał się ks. Marszałek do Rudnika...

W Rudniku przedstawia się ks. Marszałkowi reprezentacja gminy...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

brzegów potoku Szkoło w Laszkach, w powiecie jarosławskim...

Projekt budowy tej jest już wykonany, a Wydział krajowy...

Stanowczo zabroniono używania lekarstw, jakoteż wszelkich środków...

Zalecono dyrekcji, aby starała się, by chorzy jak najwięcej...

Nareszcie polecono Wydziałowi krajowemu, udać się do rządu...

Z uniwersytetu. Cesarz mianował prywatnego docenta dr. Antoniego...

Z politechniki. Docent dr. Eustachy Wołoszczak został mianowany...

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała Józefę Tyrałę...

Konkurs. Rada szkolna krajowa ogłasza z terminem do 20 sierpnia...

Licytacja. W sądzie obwodowym stanisławowskim odbędzie się...

Dyrekcja poczt ogłasza, iż z dniem 9 lipca b. r. zaprowadzoną...

Wybór uzupełniający pięciu członków Rady powiatowej w Buczaczu...

Muzyka wojskowa. W razie pogody, grać będzie dziś w czwartek...

Ślub. W sobotę odbył się w Krakowie ślub panny Heleny Zielińskiej...

Festyn w parku Kilińskiego na rzecz Towarzystwa „Rodzina”...

niż wagnerowskie opery, muzyka ta trafiła mu wprost do duszy...

W Lwowie zjedli obiad. Karol spotkał kilku znajomych myśliwych...

Powoli panowie nasi dojechali do Bogumina. Karol wyperswadował...

Władysław nie mógł spać. pęd kurjerskiego pociągu zdawał mu się...

Gdy ciemnym już zmrokiem pociąg minął granicę i stanął przed...

Wiatr północny ostry i mroźny wiał bez ustanku i na gęstej...

Władysław nie mógł spać. pęd kurjerskiego pociągu zdawał mu się...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Władysław słuchał obojętnie wyrekań Karola, przywykły był do nich...

Karol, narzekając bez przestanku, ubrał się i z gniewem...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Władysław słuchał obojętnie wyrekań Karola, przywykły był do nich...

Karol, narzekając bez przestanku, ubrał się i z gniewem...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

Przed wieczorem opakowanym fiakrem wyjechali na dworzec...

Przez cały czas jazdy na kole, kupowania biletów i nadawania...

71) KLUB NIETOPERZY powieść w dwóch tomach przez ABGAR-SOLTANA. (Ciąg dalszy.)

72) Ale strzeż się, mój przyjacielu — rzekł drwiącym tonem — bo stajesz się śmieszny!

73) — Czemuż nie pozostał w Wiedniu? — odparł obojętnie Władysław. — Nie namawiałem cię ani słówkiem do wyjazdu.

74) — Hej wio konie sokoły! Wio wilki siwe! — wołał pociżony, młody chłopak i świsnął przy tem...

75) — Czemuż nie pozostał w Wiedniu? — odparł obojętnie Władysław. — Nie namawiałem cię ani słówkiem do wyjazdu.

Tow. śpiewackie „Echo” urządza w niedzielę koncert w Lubieniu.

Wybory do kasy chorych. Wybory reprezentantów-pracodawców do kasy chorych miasta Lwowa, ze wszystkich dzielnic, odbyły się dnia 4 sierpnia b. r. pod przewodnictwem p. Władysława Gubrynowicza, a w obecności komisarza rządowego, p. Leona Dziubińskiego. Rezultat wyborów jest następujący:

Z śródmieścia wybrani zostali pp.: Gubrynowicz Władysław, Sklepiński Karol, Fried Ignacy, Ludwiczko Mikolaj, Gawlikowski Konstanty, Getritz Aleksander, Markiewicz Stanisław, Wiewiórski Jan, dr. Fedak Stefan, Langner Paweł, Schilling Edward, Lewiński Jan, Lityński Leopold, Bauman Nathan, Hoschek Wilhelm, Bolinski Józef, Najsarek Tomasz, Bednarski Szczepan, Grabieński Wacław.

Z dzielnicy I pp.: Silbermann Adolf, Kuźniowiec Wincenty, Mikulinski Bolesław, Ilnatowicz Jan, Klein Robert, Sakowicz Kazimierz, Sztykowski Władysław, Agid Zygmunt, Domaszewicz Aleksander, Goida Józef, Grander Aron, Zimmer Józef, Schneider Gustaw, U-mański Tadeusz, Machajski Edward, Krusacki Mikolaj, Kozłowski Karol.

Z dzielnicy II pp.: Schayer Julian, Karasiński Jan, Krach Jan, Sembratowicz Michal, Schapira Jakob, Thulie Stanisław, Kamberski Antoni, Janowicz Krzysztof, Louis Franciszek, Penzias Maurycy, Miączyski Piotr, Opulstki Ludwik, dr. Reiss Albert, Sulkowski Zygmunt, Boznański Jan, Bromski Jan, Kiwała Antoni, dr. Dziędzielewicz Antoni, Schellenberg August.

Z dzielnicy III pp.: Knički Antoni, Mayer Nathan, Perediakiewicz Andrzej, Blumentfeld Henryk, Mayer Emanuel, Witkiewicz Bronisław Murzyn Juljan, Curoboni Kazimierz, Machnicki Jan.

Z dzielnicy IV pp.: Gołab Andrzej, Wczelak Józef, Brandler Emanuel, Halicki Wojciech, Schilling Walenty, Czarniecki Franciszek, Mierziński Michal.

Temperatura. Termometr + 16° R. Barometr 760°. Opada. Popołudniu deszcz. Dzień wczorajszyszy przeszedł bez deszczu, mimo, że niebo było mocno zachmurzone.

O strasznym wypadku donoszą ze Starzawy: Parobek Nikita Lesny znalazł w zeszłym tygodniu na polach bucońskich (pod Medyką) powisłszy dzialowcy, który tam pozostał najprawdopodobniej po ostatnim strzelaniu polowem artylerji. Lesny nieobeznany z mechanizmem wydrążonego pocisku dzialowego, podniósł takowy i obrzuciwszy go rzucił nim o ziemię. W tej chwili nastąpił wybuch a odłamki pekajacego pocisku oderwały Nikicie obie nogi. Zanim biedaka zdolano odwieść do szpitala powozkowego w Przemyslu, zakochczył życie w strasznym męczarniach.

Usiłowanie samobójstwa. Z Lwowa pod Mikolajowem piszą nam dnia 5 b. m. Dziś o godzinie 10 rano usiłował odebrać sobie życie wystrzałem z rewolweru nanczytelni tutejszy p. Adam D. lecz przeskoczył mu w tem lesny, który przypadkowo w lesie w pobliżu samobójczy się znalazł. Mimo to zdolał samobójca, nim ruszył, wystrzelić do siebie dwa razy i dwie kule rewolwerowe wymierzone w pierś zraniły go ciężko, gdyż rozerały mu klatkę piersiową. Jest jednak nadzieja utrzymania go przy życiu. Przyczyną samobójstwa miała być rozpacz, iż go sąd żydaczowski skazał na 24-godzinny areszt za obrazę honoru, a Cesarz, do którego wysłał depeszę z prośbą o ulaskawienie, prośby tej nie uwzględnił. Matka i żona niezadowolone samobójcy są w wielkiej rozpacz.

Z Bohorodczan donoszą, że pojawiło się tam mnóstwo myszy, które porobiły w zasiewach ogromne szkody. Szkoła ma być tak wielka, że na przetrzeźni, którą trzeba orać dwa dni nie można zebrać więcej jak trzy korce zboża, a gdzie niegdzie nawet mniej. Całe zagony wyglądały jeszcze przed zniwami jak skoszone. Owsa, zdaje się nie będzie nawet trzeba kosić, bo nim dojrzeje, zjedzą go myszy. Niektóre gminy, a p. Bohorodczany stare, zażądały wysłania urzędowej komisji dla oceny szkody, ażeby na tej podstawie uzyskać zmniejszenie podatków.

Do parku dra Jordana. Magistrat krakowski uchwalil wezwac stowarzyszenia rękodzielniczkow, aby nakłaniali i zachęcali majstrów do posyłania swoich robotników i terminatorów w niedziele i święta do parku Jordana na zabawy, ćwiczenia fizyczne i naukę śpiewu. — Pod okiem odpowiednich kierowników może młodzież rzemieślnicza czas wolny od pracy spędzać przyjemnie, a zarazem korzystnie, zarówno dla ciała, jak i dla umysłu.

Dotąd przeważnie młodzież szkolna korzysta z urządzeń parku i dodatni wpływ tego zakładu na nią znalazł uznanie w najszerszych kołach, a nawet u rządu, gdyż na przedstawienie krajowej Rady szkolnej wysłało ministerstwo trzech stypendystów dla zaznajomienia się ze sposobem prowadzenia zabaw w parku i w celu zastosowania ich w innych miastach. Przyklasnę więc tylko można tej uchwałce magistratu; dąży ona do tego, aby ten wpływ korzystny i umoralniający młodzież mógł się rozciągnąć także na młodzież rzemieślniczą.

Z Wieliczki nam piszą: W sobotę (15 bm.) i w niedzielę (16 bm.) na dochód tutejszej ochotniczej straży pożarnej urzędowem zostanie zwiedzenie sławnych kopalń wielkich. W tym celu będzie kopalnia zreszcie oświetlona, a nadto pobyt szanownej publiczności w kopalni urozmaici ognie sztuczne i „jazda piekielna”. — Biletów nabyć można wyłącznie w Krakowie w księgarni S. A. Krzyżanowskiego (rynek, linja A-B) oraz w Wieliczce przy kasie. — Cena biletu dla jednej osoby, bez zjazdu i wyjazdu machiną parową 2 zł. 50 ct. Bilet dla jednej osoby ze zjazdem i wyjazdem machiną parową 2 zł. 80 ct.

Zjeżdżenie i zjazd do kopalni odbywa się o godzinie pierwszej i o pół do drugiej po południu. Pociąg osobowy odchodzi z Krakowa do Wieliczki o godzinie 11 minut 15 przed południem, a z Wieliczki do Krakowa o godz. 6 m. 55 wieczorem. — Ilustrowanego przewodnika w kopalni nabyć można przy zakupie biletów.

Dr. Zygmunt Mieczyski, zast. naczelnika ochoty, str. pożarnej. Wyhodowało. Onegdaj po południu policja krakowska zatrzymała na dworcu rodzinę żydowską, składającą się z dziewięciu osób, a przynależną do państwa tureckiego. Rodzina ta przybyła tu bez środków utrzymania.

Niezwykła choroba szerzy się wśród przyczyn paryskiego, a mianowicie, z niebadanej dotąd przyczyny, wypadają żołnierzom wszystkie włosy, tak iż dotychczas większa część garnizonu jest łysa. Choroba ta zmaga się coraz więcej i panuje we wszystkich koszarach paryskich.

Pożar wybuchł d. 3 b. m. w Chmielnie pod Łopatyńcem w pow. brodzkim. Spaliło się 8 zagrod włościańskich. Przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem. Dwa pożary w przeciągu kilku dni nawiedziły miasteczko Żabno. Pierwszy pożar wybuchł dnia 1 b. m. w domu Uramka i zniszczył d. szczyt dwa dmy. Trzeci dom już płonący zdolano uratować. — Dnia 3 bm. o godzinie 4 po południu wybuchł znów pożar i zniszczył 3 stodoły z kreszczącą torogorczką. Szkoła bardzo znaczna. W obu razach wiele do zlo-

kalizowania pożaru i ugaszenia ognia przyczynił się pan Dominik Kwiatkowski, rządcza w dobrach księcia Sanguski, naczelnik straży pożarnej w Niedomicach.

Wydział „Sokola” krakowskiego zamianował onegdaj jednogłośnie naczelnika „Sokola” kolomyjskiego, p. Kazimierza Haczewskiego, naczelnikiem „Sokola” w Krakowie. Nowy urząd swój obejmie p. Haczewski od 1 września b. r.

Nieszczęśliwy wypadek zdarzył się w niedzielę na wielkich Budach w Przemyslu. U हुstakii urzędowej przez Russa, dzierżawcę karczny na Budach, nrwał się właśnie w chwili, gdy się huštało dwoje dziewczątek, jeden z drząków, na których huštawka była uciepiony, i dziewczątka spadły z taką siłą na ziemię, że obie odniosły ciężkie zewnętrzne uszkodzenia i życiu zagrażające wewnętrzne wstrząśnienia.

Podobny wypadek zdarzył się i w roku zeszłym, władze powinny przeto rozciągnąć ostrą kón troję i zbadać stan huštawki, aby zapobiedz podobnym nieszczęśliwym wypadkom.

Z Lublina donoszą: W tutejszym sądzie okręgowym sędzią była wczoraj sensacyjna sprawa, w której stawało trzech obwinionych kolonistów niemców z powiatu chelmskiego: Jan i Fryderyk bracia Schur i August Basler.

Niejąka Julianna Gramsówna, niemka, służąca jednego z kolonistów, rażona została paralizem tak, że stała się niejako żyjącym nieboszczykiem. Pastor ewangelicko-angsburski z Chelma, do którego koloniści zwracali się o poradę, co mają uczynić z nieszczęśliwą kobietą, odpowiedział im, że będzie się starał umieścić ją w jakiej instytucji dobroczynnej, tymczasem zaś gmina powinna utrzymywać biedaczkę w ten sposób, ażeby każdy dom przyjmował ją w miarę możliwości, na dwa do trzech dni, żywił i pielęnował. Taką drogą sparaliżowana Gramsówna dostała się do wsi Zarudne, do niejakego Jana Schura, któremu ją odstawił sąsiad Gustaw Schmidtko, doręczywszy mu przytem, będące własnością chorej rs. 19 kop. 84 1/2 i worek z jej rzeczami. Na drugi dzień Jan Schur, przybrawszy sobie do pomocy znajomego Angusta Buslera wywiózł chorą ze wsi i kiedy powrócił rano dnia następnego, opowiedział, iż pozbył się paralityczki na zawsze, gdyż odwiezł ją na kolej i wysłał do Rosji. Działo się to dnia 5-tego lutego r. l. Aliści w szóstki dni potem, w nocy, chorą Gramsówną znalezione we wsi Podgraniczne, tylko w bieleźnie, podczas ostrego mroza pod domem Konrada Friedricha, ze słabymi oznakami życia i kiedy ją wniesiono do mieszkania, szepiała jakieś niezrozumiałe słowa i umarła. Podczas sekcji przekonano się że śmierć nastąpiła z zapalenia mózgu, spowodowanego przeziębieniem i z wycieńczenia głodowego.

Sędziwo przekołano, że Jan Schur i Busler zawieźli chorą do wsi Plawanie i ażeby się jej pozbyć raz na zawsze i nie żywić istoty bezużytecznej, zakopali ją żywcem w świętym gnoju, a pieniądze jej podzieliłi się i przepili je w szynku. Kiedy po pięciu dniach sądzili, że Gramsówna „doszła”, to jest umarła, udali się do brata Schura Fryderyka do wsi Teosin, aby ją wrzucił do przetrzeli w rzecze i ztąd dwaj bracia już bez Buslera pojechali do Plawanie i gdy odkopali nieszczęśliwą ofiarę, przekonali się, że jeszcze żyje. Zawieźli więc Gramsównę do wsi Podgraniczne i tam ją podrzucili pod dom Friedrichów w nocy, podczas silnego mrozu.

Obwinieni tłumaczyli się, że nie mieli zamiaru śmierci nieszczęśliwej kobiety, ale chcieli się jej pozbyć, świadkowie jednak zeznali na ich niekorzyść.

Sąd okręgowy skazał Jana Schura i Buslera każdego na cztery lata robót ciężkich z pozbawieniem praw i wiecznem osiedleniem w Syberji, trzeciego zaś obwinionego Fryderyka Schura od odpowiedzialności uwolnił.

W Lubyczy książkę trzech żydzi lwowscy okradli pewnego zamożnego gospodarza. — Sprawców pochwylił żandarmerja i osadził w areszcie ulnowskim, skąd oni jednak wytałami się i uciekli.

Teatr. Dziś we czwartek w teatrze letnim „Pericola”, operetka w 3 aktach Offenbacha Juio w piątek po raz drugi „Uwieszczone”, czyli „Nagroda za cnotę”, krotoczwila w 3 aktach A. Valabreque’a.

Literatura i Sztuka.

* „Przegląd Polskiego” wyszedł nr. 302 za miesiąc sierpień i zawiera: „Urywki z dziennika podróży do Indji” przez Karola Łanckorosińskiego. — „Początki odrodzenia religijnego na wychodźwie” przez ks. Pawła Smolikowskiego. — „Kolonizacja niemiecka w Wielkopolsce” przez Stef Pawlika. — „Książę Adam Czartoryski podczas powstania listopadowego” przez L. Gadonę. — „Wielkobrytyjski optymista” przez A. M. L. — „Vi zjazd lekarzy i przyrodników polskich w Krakowie” przez Władysława Szajnochę. — Kronika literacka. — Przegląd polityczny.

Rozmaitości.

— Moda i paznokcie. Damy wielkiego świata w Rzymie za czasów Cezara przywiązywały wielką wagę do piękności paznogi, Proprietus paznogciom Cyntji poświęcił jedną z najpiękniejszych swoich pozey, a Owidjusz, który w sprawach toaletowych, równie jak i w rzeczach kosmetyków nuchodził za znawcę pierwszego rzędu, powiada, że paznogie wtedy tylko zasługują na miano piękności, gdy jest pięknie obcięty i wygładzony i gdy zachwyca oko delikatną barwą różową. Wcześniej jeszcze, niż wrożeńie z dion datnie się odgadywanie przyszłości z białych punkciłków na paznogciach. Do dziś jeszcze panuje u niektórych ludów mniemanie że białe plamki oznaczają szczęście i bogactwo, podczas, gdy ciemne świadczą o temperamencie mściwym, namiętnym i skrytym. Dziś jeszcze przywiązują do kształtu paznogi psychologiczne i fizjologiczne znaczenie i tak podługne, wąskie znamionują dar artystyczny i gnuśność, krótkie zdradzają charakter zapalczywy i niespokojny; kto nosi paznogie długie i szerokie ten rozporządza trafnością sądu i powagą, natomiast twarde i szorstkie charakteryzują człowieka dzikiego, bez serca i niewolnika własnych namiętności. Różo we paznogie są właściwością usposobienia wesołego i pełnego przyrodzonej dobroci, przeciwnie zakrzywione dowodzą złośliwości i dwalności. Miękkie i łatwo gnące się są wynikiem niewieściatego życia, krótkie zaś, zupełnie obcięte, oznaczają zmysłowość i prostactwo.

W kosmetyce paznogi wyprzedzili nas Europejczyków o wiele Amerykanie. W Nowym Jorku istnieje od wielu lat zakład dla pielęgowania i upiększania paznogi, sędak dandyi i damy nowojorskie przynajmniej raz w tygodniu udają się, ażeby nadać paznogciom najmodniejsze kształty. Estetyka kosmetyczna posuwa się jeszcze dalej, bo każe damom holdującym modzie pozaczać paznogie i dziś już istnieje kilkanaście takich „atelier”, gdzie za dolara można w ten sposób się „upiękzyć”. Nowy zwyczaj ten ma mieć na celu zabezpieczenie paznog-

ci od brudu, zdaje się jednak, że odpowiednie zastosowanie mydła łatwiej i taniej odpowiedziałoby temu celowi. Jak wszystkie niedoręczności mody, i ta niezdawala się osiągniętnym rezultatem i żąda ciągłego postępu i tak w Filadelfji istnieje już zakład, gdzie jak pucza napis, „za 25 dolarów wymaluje się tu portrety i imiona na paznogciach”. Prawdziwy zatem amerykański lew salonowy nie omieszka z pewnością umieścić na palcach portretu ubóstwiancy.

— Trzykrotnie linczowany. Z Tennessee w Kanadzie donoszą o śmierci niejakego Garretta Hame’a, który trzy razy ulegał linczowi i za każdym razem zdołał wydrzeć się śmierci.

Przed osmnastu laty Hume miał fermę w Teksas i powiększył swe stada w sposób niezbyt godziwy, bo krałł bydło swoim sąsiadom. Postanowiono go tedy zlyneczować i powieszono go na pierwszym lepszym drzewie. — W trzy lata później ten sam Hume zjawił się w Galveston, gdzie znów rozpoczął swój proceder. Postanowiono powiesić go i dokonano tej operacji na pierwszym lepszym drzewie. — Po latach dwóch tenże Hume zjawił się w Meksyku, gdzie znnowo coo zbrowszy na lincz sąsiedzi zasłażył. I tym razem jednak zdołał się jakoś uwolnić od stryczka. Dopiero potem przeniósł się do Nowego Jorku, gdzie żyłowa swego dokonał.

Jak zapewniają gazety nowojorskie, Hume miał wymyśloną przez siebie rękę srebrną, którą wkładał do gardła na kilka minut przed powieszaniem. Ręka ta dawała mu możność pozostawania na stryczku przez parę godzin i wydobył się wreszcie z śmiertelnych uścisków sznura.

Część ekonomiczna.

§ Wyrób piwa w Galicji. W miesiącu czerwcu r. 1891 ogółem było w ruchu 147 browarów w których wywarzono 80.595 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 20, było w ruchu w powiecie rzeszowski (6.091 hekt.), następnie w powiecie brodzkim 18, gdzie wywarzono 6.911 hekt., w powiecie tarnopolskim 18 (6.683 hekt.), w przemyskim 12 (5.861 hekt.), w krakowskim 11 (5.541 hekt.), w stanisławowskim 11 (4.837), w nowosądeckim 10 (4.222 hekt.), w sanockim 10 (3.932 hekt.), w lwowskim 8 (4.291 hekt.), w tarnarowskim 8 (10.512 hekt.), w samborskim 7 (3.400 hekt.), w kolomyjskim 5 (2.346 hekt.), w mieście Lwowie 5 (13.000 hekt.), w mieście Krakowie 4 (2.968 hektolitrow).

Wiedeń 4 sierpnia. (Z) Jak na raz uciechła dziś kontrmina na wszystkich zagranicznych targach i gdyby nie sezon letni, byłibymy rozpoczęli dziś pokazną reperyę. Berlin przestał już kursa w dół przeć. Paryż i Londyn okazują całkiem dobrą tendencję, co uwydatniło się głównie w tem, że złoto potaniało. Cały interes skupiał się dziś około kredytów i Staatsbahnów.

Ostatnie notowania: Kredyty austrj 289—, węgierskie 335.50, Anglobanki 155.50, Unjony 233—, Bankvereiny 110.50, Länderbanki 205.50, Ludwiki 210.50, Czerniowieckie 240.50, Renta papierowa 92.40, srebrne 92.45, anstrjacke złota 111.70, papierowa 102.30, węgierska złota 104.25 papierowa 101.75, dukat 5.58—, 20-frankówka 9.39—, marki 11.58, ruble 125 1/2 zł.

Z zbożowych targów.

Table with 5 columns: G sierpnia, Lwów, Tarnopól, Podwołocyska, Jarosław. Rows include: Pszenica, Zyto, Jecmień, Owies, Groch, Wyka, Rzepak, Chmiel, Konic. czer., Konic. biała, Okowita.

wszystko za 100 kilo netto bez worka. Okowita gotowa za 10000 litr. pr., loco Lwów 17— do 17.50 zł.

Podać mała. Kupcy okazują chęć do zawierania transakcyj na gotowe zboże i na jesienne dostawy. Zyto poszukiwane.

Telegramy „Przeglądu”

Belgrad 6 lipca. Król serbski Aleksander wyjedzie z Petersburga 8 b. m., a 10 przybędzie do Wiednia, gdzie zamieszka w cesarskim zamku. Nazajutrz rano uda się wraz z żoną, do której przyłączy się i członkowie poselstwa serbskiego w Wiedniu, do Ischl, gdzie zamieszka w hotelu „Elisabeth”. W Ischl zabawi król prawdopodobnie dwa dni, 12-go zaś albo 13-go rano uda się w dalszą podróż do swego ojca, który go będzie prawdopodobnie oczekiwał na granicy bawarsko-anstrjackiej. W podróży tej towarzyszyć mu będą tylko jego nauczyciele, reszta świąty bawiem powróci z Ischl do Belgradu.

Moskwa 6 sierpnia. Przybył tu admirał Gervais z francuskimi oficerami i podoficerami. Na dworcu oczekiwali przybycia jego: burmistrz miasta Moskwy, generałny konsul francuski i radni miejscy. Burmistrz powitał go przemową, na którą Gervais podziękowaniem odpowiedział. W hotelu przyjmował Gervais kolonja francuska. Od miasta otrzymał Gervais w podarunku album z widokami miasta. Po śniadaniu zwiedzili goście francuscy Kremł i wystawę azjatycką. Wieczorem odbędzie się obiad i iluminacja miasta.

Paryż 6 sierpnia. Naczelny komendant marynarki rosyjskiej wielki książę Alexy przybędzie we wtorek do Vichy. Dla niego gotują tu wspaniałe przyjęcie.

Budapeszt 6 sierpnia. Izba posłów przyjęła większością 164 głosów przeciw 49 paragraf 1 rządowego przedłożenia o reformie administracyjnej. Nieobecnych było 198 posłów.

Petersburg 6 sierpnia. Carstwo przybył wczoraj wieczorem do Wilmanstrandu. W Wyboru powiatli carską parę: fundaczy gubernatorzy, członkowie senatu i wysocy urzędnicy sądowni.

Londyn 6 sierpnia. Cesarzowa niemiecka i książęta opuścili wczoraj wieczorem Felxtown i udali się do Flushingu. Ambasador turecki w Londynie, uwiadomił Salisbury’ego, że sultan życzy sobie podjąć na nowo rokowania w sprawie egipskiej, Salisbury odpowiedział, że obecna pora nie nadaje się do tego.

twierdził jeszcze ugodę z Anglią co do ustanowienia rządu rozjemczego dla sporu o połów ryb na brzegach Nowej Fundlandji, omawia ratyfikację uchwał konferencji brukselskiej i traktatu o morzu Północnem, konstatuje znaczne polepszenie się stanu Irlandji i wylicza załatwione w ciągu tej sesji przedłożenia.

Budapeszt 6 lipca. Sejm ukończył debatę nad paragrafem 1 przedłożenia o reformie administracyjnej.

Głosowanie imienne nad tym paragrafem odbędzie się dzisiaj. Hr. Szapary odpowiedział na interpelacje w sprawie przemowy, jaką miał komendant Zagrzebia generał Bechtolsheim do korpusu oficerskiego (Dzienniki doniosły były, że generał Bechtolsheim w obec wszystkich oficerów, wyraził kapitanowi Uzelacowi pochwałę Najj. Pana, jako najwyższego dowódcy — za zachowanie się jego względem posła Ugrona Uzelac — jak wiadomo — ob ażony przemową Ugrona w sejmie nie wyjął — wyjął go na pojedynek. Przyp. Red.)

Hr. Szapary w odpowiedzi swej oświadczył, że udał się z zapętanem do ministra wojny, a ten oświadczył, że dzienniki fałszywie podały treść przemówienia generała Bechtolsheima. Zresztą sam generał Bechtolsheim zapewnił, iż nie przemawiał wcale z wyższego rozkazu, powiedział tylko, że 79 pułk pichoty, mimo to, że przez pewien czas wystawiony był na różne podejrzenia i napaści, zachował się trzeźwo i spokojnie. Generał żywi nadzieję, że w przyszłości pułk ten tak samo się zachowa.

Odpowiedź tę hr. Szapary’ego przyjęto jednogłośnie do wiadomości.

Wiedeń 6 sierpnia. Fremdenblatt omawia zbliżenie się Rosji i Francji i pisze, że sympatje Rosjan i Francuzów polegają na wspólności czysto politycznych interesów. Prasa rosyjska przedstawia rzecz tak, jakoby zbliżenie się obu narodów miało na celu ulatwienie zaczepnych tendencyj trójprzymierza. Takie zdanie polega na błędem trójprzymierzu czysto defenzywnego kierunku trójprzymierza, jednakże nie zawiera w sobie niepokojącego, bo jeżeli jest prawdziwe, wówczas będziemy mieli drugi sojusz pokojowy równoległy do trójprzymierza. Co się tyczy Francji, nie ma nawet najmniejszego pozoru, aby przyjaźń Rosji była podporą dla aspiracyj szowinistów francuskich. Rosja zbliża się tylko do zachowawczych, rządowych stronnictw Francji i otacza je przez to blaskiem politycznego sukcesu. Może to przyczynić się do uspokojenia umysłów ludu francuskiego i dla tego można spokojnie oczekiwać dalszego rozwoju wypadków.

Wiedeń 6 sierpnia. Książę bułgarski Ferdynand przybył tu wczoraj wieczorem. Petersburg 6 sierpnia. Goniec urzędowy podnosi toast cara, wniesiony na cześć Carnota i floty francuskiej i honory wspaniałe, oddawane potem eskadrze francuskiej. „Z tego — pisze Goniec — mogli oficerowie świętej floty francuskiej przekonać się, jaki skutek wywierają w Rosji słowa zwierzchnika państwa.”

Stuttgart 6 sierpnia. Staatsanzeiger donosi, że król wirtemberski ma się dosyć dobrze, jakkolwiek od 1 sierpnia zaostrzył się katar brzuszny i lekka febra wystąpiła.

Monachium 6 sierpnia. Doniesienie południowo-niemieckiego biura korespondencyjnego o odwiedzinach księcia bułgarskiego Ferdynanda u Cesarzowej anstrjackiej było mylne. Książę odwiedził w Tatzing tylko rodzinę księstwa Thurn-Taxisów.

Petersburg 6 sierpnia. Wczoraj ogłoszono ustawę o przystąpieniu Rosji do międzynarodowej konwencji o ruchu towarowym na kolejach.

Berlin 6 sierpnia. Dzienniki tutejsze donoszą, że wkrótce przybędzie tu incognito król grecki, bawiący teraz w kąpielach Aix les Bain.

Berlin 6 sierpnia. Bank niemiecki ogłasza, że szkoda jaką ponosi, że przez oszukawczą spekulację na ruble swego urzędnika Franka i senala giełdowego Schwiegera wynosi co najwyżej 1,100.000 marek. Z wyjątkiem kilku drobnych kwot zapłacił bank już wszystkie różnice.

Paryż 6 sierpnia. Eskadra francuska pod komendą admirała Gervais’ego udaje się z Rosji wprost do Portsmouth a nie do Plymouthu.

W Perpignan podczas koncertu wojskowego urzędowo znów russyfikacje demonstracje.

Kopenhaga 6 sierpnia. W niedzielę albo w poniedziałek przybędzie tu królowa grecka z dwoma synami. Car z carową i kilku członkami rodziny przybędzie 21 albo 22 sierpnia, a księżna Walja przybyć ma tymi dniami.

Rzym 6 sierpnia. Delegaci włoscy dla rokowań w sprawie traktatu handlowego odjadą stąd w poniedziałek do Berna.

Przyjechali do Lwowa dnia 6 sierpnia 1891.

HOTEL GEORGA. Hr. Stanisław Dzieduszycki z Gwoźdźca, E. Leonhardi z Drezdnu. Ks. Jasiński z Jagiellojczy. T. Rozwadowski z Hładki. HOTEL FRANCUSKI. Hr. M. Zamojska z Rosji. W. Czerniński z Rosji. B. Gryziecki z Żurawca. K. Gutermann z Norymburga. H. Naphtali z Wrocławia. A. Getzel z Budapesztu. A. Krzczewski z Jarosławia. M. Perlberger z Tarnopola. B. Görtz z Hraszawa. J. Schmid z Wiednia. J. Türk z Wiednia. B. Perels z Wiednia. HOTEL CENTRALNY. F. Momocki z Brzeżan. A. Lennke z Strabicza. W. Wysocki z Komornik. N. K. Schaffer z Turki. E. Schmidt z Grasse (połud. Francji). Smolewicz z Brzeżan. J. Domański z Chlebowic. J. Filipow ki z Kossowa. R. Feldbacher z Nisseldorf. A. Ruhig z Buda-Pesztu. J. Koplik z Wiednia.

Nadesłane.

Bogato ilustrowanego pisma humorystycznego „ŚMIGUS” wyszedł Nr. 15 z dnia 1 sierpnia i jest do nabycia w „Biurze dzienników”, w księgarniach, trafikach i u portierów kolejowych. Egzemplarz 20 ct. Prenumerata kwartalna we Lwowie wynosi 1 złr., na prowincji 1 złr. 20 ct. Prenumerata przyjmują Administracja „Śmigusa” we Lwowie. 2163

Adolf Wolfram dr. wsschmedecyn.

był asystent wydziału lekarskiego w Uniwersytecie Jagiellońskim, zwiedził po 17-letniej praktyce lekarskiej zakłady lecznicze w kraju i zagranicą osiadł w Tarnobrzegu w kamienicy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu, na 2 piętrze. Ordynuje od 6tej do 11 ppod od 8 do 5 popołudniu. Bezpłatnie od 8 do 9 rano 2163

1640 Główna wygrana ztr. 45.000. Najbliższe ciągnięcie 15 sierpnia 1891. 3° losy Zakładu kredyt. ziemsk. austr. sprzedaje po kursie dziennym, także na spłaty miesięczne. Promesy na te losy po zlr. 1.50. August Schellenberg dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety „Nadzieja”. Prenumerata roczna zlr. 1.70 Na prowincji zlr. 1.80.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. Zlecenia z prowincji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia prowizji. Promesy do wszystkich ciągnięć. Na los zakupiony w tym kantorze pada główna wygrana w kwocie 50.000 zlr.

Table with 3 columns: Wiednia dnia 6 sierpnia godz 1. m'n. 40. Akcje kred., Alpjny, Kredyty węg., Anglobanki, Unjony, Ludwiki, Nordbany, Lombardy, Losy tureckie, Staatsbahny, Czerniowieckie. Wsg. kolej póln. wschodn., Wiedniańskie losy, Akcje tyton., Gal. obl. indem.105—, Elbethale, Länderbanki, Renta zł. węg., Bankvereiny, Renta węg. p., Ruble.

Lwów. Z Lzby handlowej 6 sierpnia 1891

Table with 3 columns: 1. Akcje za sztukę. bez kuponu bieżącego, placę sądzają bez dywidendy. Kolej galic. Kar. Lud., Iwów-czer-jass, Banku hip., kredyty galic.

Table with 3 columns: Listy zastawne na 100 zł. Banku hip. galic. 5%, Banku hip. galic. 5% z 10% pr., Banku hipot. 4 1/2% wa los, Banku krajowego 4 1/2% wa, Tow. kred. galic. 4%, 5%, 4 1/2%, 4.

Table with 3 columns: 3. Listy dłużne na 100 zł. G. Z. kr. wł. (daw. 6%) 3% w likw., (daw. 6%) 2 1/2% w likw.

Table with 3 columns: 4. Oblig. za 100 zł. Indemnizacyjne galic. 3 pr. m. k., Galic. fund. propinacyjnego 4%, Bukow. fund. propin. 5% w a., Kom. banku kraj. 5 pr. wa l. em., Półzłotka kraj. z r. 1833 pr. w. a., 1843 1/2% w a.

Table with 3 columns: 5. L. c. s. y. Lozy miasta Krakowa, Stanisławowa.

Table with 3 columns: 6. Monety. Dukat holenderski, Napolondor, Półimperjal rosyjski, Rubel rosyjski srebrny, papierowy, 100 marek niemieckich.

Table with 3 columns: 7. Monety. Dukat holenderski, Napolondor, Półimperjal rosyjski, Rubel rosyjski srebrny, papierowy, 100 marek niemieckich.

Pociągi kolejowe.

Podług zegaru lwowskiego (Od 1 czerwca 1891.

Table with 5 columns: Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa, Z Podwołocysk, Z Podwołocysk na Podzamcze, Z Orłowa na Jasio Rzeszów od 1 lipca do 31 sierpnia, Z Bukaresztu, Jass, Suczawy, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa, Z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa, Z Suchej, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa i Strjya, Z Kolomyi, Stanisławowa i Husiatyny, Z Suchej, Chyrowa i Strjya, Ze Stanisławowa, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego i Strjya, Z Pesztu, Ławocznego, Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Munkacza, Z Sokala i Belzca, Z Żółkwi.

Uwaga: Godziny podane są dla handlu i przemysłu, na 2 piętrze. Ordynuje od 6tej do 11 ppod od 8 do 5 popołudniu. Bezpłatnie od 8 do 9 rano

PUYJOLI.

PRZEZ
JULJUSA CLARETIE.

(Ciąg dalszy.)

Piękna Zofia darenie usiłowała się uśmiechać, wszyscy dostrzegali w niej jakiś niezwykły rozrządzenie.

Sala widzów śmiała się bardzo z komicznej roli sir Arnolda, siostrzenica milordy Bonifila, podróżnika, który przywoził z sobą do Anglii same wady, pochwytaone w krajach, przez które przejeżdżał.

Najlepiej będzie się śmiał ten, kto się będzie śmiał ostatni! — myślał sobie Pluche.

Babeta, siedząca na galerji, w uciążności swojej uważała tę sztukę tylko za bardzo sentymentalną, i pytała sama siebie, czy Mikołaj nie przesadził w swojej twórczości.

Sufler odszukał żonę przy wyjściu.

— Słuchaj wiesz! — rzekła Babeta.

— Przecież! Tylko ciekawa rzecz co będzie jutro.

I Mikołaj kręcił głową.

Na drugi dzień z gorączkowym pośpiechem zaczął szukać w *Gazecie Narodowej* sprawozdania z komedji.

Sprawozdania nie było.

Wieczorem 2 sierpnia mówiono już, że „Pamela” została zademonstrowana klubowi Jakobinów jako sztuka kontr-rewolucyjna.

— A mówiem, że to traci ciemną niedobrem! — myślał sobie Pluche.

Dnia 4 sierpnia Konwencja narodowa wydała dekret, nakazujący, aby nie grywano więcej sztuk „dających do skazenia ducha publicznego i do wskrzeszenia ohydneho przesądu królewskiego.”

— Sam! tego narobili! — myślał sobie znów sufler.

W Komedji pokazywano sobie dekret, który tak brzmiał:

„Artykuł 1. Poczynając od dnia 1 b. m. aż do 1 września, grywane będą trzy razy na tydzień, w trzech teatrach paryskich, które muncypalność wyznaczy, tragedje: „Brutus”, „Wilhelm Tell”, „Cajus Gracchus” i inne sztuki patryotyczne; a raz na tydzień jedna z tych sztuk na koszt Rzeczypospolitej.

„Artykuł 2. Zabrania się dyrektorom widowisk dawać sztuki, w których źli ludzie mogliby upatrywać aluzje, przychylnie sprawie królewskiej.”

— Hm! Nie ma tu wyraźnie nic o „Pameli”, ale koniec końcem, to ta ich „Pamela” wszystkiego narobiła — mruzczał obywatel Pluche.

Niebawem zdziwiło go to wiele, że *Gazeta Narodowa* podała rozbiór tego naśladowania sztuki Goldoniego „Pamela nubile” i chwaliła ją. „Znaczący — mówił artykuł, — z budowy scen, tak naturalną i tak prawdziwą manierą autora „Mruka dobroczynnego”, a gdy powiemy, że sztukę tę napisał Franciszek Neufchâteau, dla tych, co znają dzieła tego poety, będzie to samo, jak żebyśmy powiedzieli, że napisana jest stylem najczystszych i najwytworniejszych. Miała też wielkie powodzenie.”

— Za wielkie, dalibóg! — dodał sufler. — Na szczęście postaramy się, aby nam wybaczone ten wybrak, dając „Wilhelma Tella” Lamierra, „Wolność zdobyta” Harnya, „Śmierć Cezara” i t. p.; ale czy to wystarczy?

Zresztą między „Brutusem” a „Wolnością” zdobyta” Mikołaj Pluche widział z przerwaniem zapowiedziane dalsze przedstawienia „Pameli.” Drugie, trzecie, czwarte... aż do ósmego. I za każdym razem pocziwiec ten, wychodząc z teatru po skończonej sztuce, wydawał takie samo westchnienie ulgi, jak wtenczas, kiedy Thorel i Gaston opuścili jego mieszkanie.

— Uf! Znowu jeden dzień bez awantur!

— Uf! Znowu jedno przedstawienie bez hałasów.

— Uf! Znowu jeden wieczór bez nieszczęścia.

Nieszczęście jednak zdarzyć się mogło. Niektóre wiersze wywoływały okrzyki zadowolenia, inne protestacje.

Z rana 29 sierpnia Mikołaj Pluche spotkał obywatela Karola La Bussièrę przed sklepem z obrazkami, w którym wystawiony był portret „Marata na łożu śmierci”, cena 1 lwr; obok niego „Karolina Corday, rysowana z natury, w chwili gdy pisze do swego ojca w więzieniu”, i na tej samej rycinie Grobowiec Marata, „w chwili gdy ta dziewczyna przebija go szyletem”; cena za rysunek kredką 1 lwr; za kolorowany 1 lwr 10 su.

La Bussièrę przypatrywał się, jak wszyscy tym rycinom angielskim obywatela Guéverdo, gdy Mikołaj poznał go i zaczął.

— A co, — odezwał się La Bussièrę śmiejąc się jak zwykle, — nie jesteś jeszcze aresztowany, obywatelu Pluche?

— Ja?

— Ty i kontrewolucjoniści z Teatru Narodowego.

— Pat! Ciszej! — rzekł Mikołaj, obawiając się, żeby ktoś nie posłyszał, zwłaszcza że ten La Bussièrę, choć komik, miał potężny głos tragika. — Więc jest mowa...

— O czepliwości się was z powodu „Pameli.” Ależ tak! I mogł ci nawet powiedzieć, jeżeli nie wiesz jeszcze o tem, że dziesiąte przedstawienie „Pameli”, zapowiedziane na dzisiaj, nie odbędzie się wcale.

— Któż ci to powiedział?

— Słyszałem jak mówiono o tem na korytarzach Komitetu ocalenia publicznego. Ach! to będzie dla was nauką, warjaty jakieś! Z ogniem się nie igra!

— Komuż ty to mówisz? — rzekł Mikołaj Pluche.

— Tylko słuchaj — dodał La Bussièrę, — gdyby cię jakiś przykrószył spotkała, nie zapominaj, że ja należę do cechu, że grywałem „Janota”, i że aktorzy winni sobie nawzajem pomoc i ratunek. Bywaj zdrów, obywatelu Pluche.

I krocząc długimi nogami po bruku, La Bussièrę znikł niebawem na rogu nlicy.

Mikołaj Pluche wrócił do domu cały wzburzony. Zastał Maksymiljana Medarda, który przyszedł na zwykły duet.

— Ach! mój drogi, właśnie mi też do muzyki! Piorun... nważasz, istny piorun!

— Co za piorun? — zapytała Babeta, każdej chwili gotowa zemleć.

Pocziwiec Pluche spostrzegł się, że ją przestraszył zbyt mocno i rzekł czemprędzej:

— Eh! nic, nie! Sztuka Franciszka Neufchâteau nie będzie dziś grana, i tyle!

— Tylko to?

— Tylko!

— I ty to nazywasz piorunem?

— No, tak, moja droga, przesadziłem trochę i basta!

I aby uspokoić Babetę, zgodził się grać Glucka z Medardem, który niebawem wrócił do swego kopiowania.

Wieczorem, o kwadrans na szóstą, gdy kurtyna Teatru Narodowego miała się podnieść, nadziedział rozkaz zaniechania przedstawienia. Aktorzy się rozeszli, Mikołaj wrócił do domu, a dziesiąte przedstawienie „Pameli”, zapowiedziane znów zostało dopiero na 2go września. Franciszek Neufchâteau poobcał sztukę, porobił w niej zmiany. Pamela nie była już szlachcianką. Autor pisał w *Monitorze*: „Wolność jest kapryśna, ale kochanek winien uwzględnić skrupuły ukochanej. Zresztą ja dla naszej Rewolucji poczyniłem tyle innych ofiar, daleko poważniejszych, że ofiary jakichś tam kilku wierszy nie warto brać w rachubę.”

Miano więc 2go września grać „Pamelę” ze zmianami, a po niej „Szaleństwa miłośne.” Mikołaj Pluche wyruszył tego wieczora do teatru jak na bitwę. Zresztą był wesoły. Tylko Babeta dzwoniła trwoży.

Obwieszczenie muncypalności zakazywało wchodzić do teatru z laskami, kijami, szpadami lub inną bronią. Obawiano się awantury w tej przepelnionej sali. Przed teatrem stało może ze sto ekipaczy. Aktorem pochlebiali to, że będą grali przed publicznością poważną.

— Żadny spektakl! — powtarzał sobie.

Trzy akty przeszły spokojnie.

— No, może się obejdzie bez burzy! — myślał sobie Mikołaj.

W czwartym akcie właśnie Molé powiedział te wiersze:

„Ach! tylko przesładowcy sami winni zbrodni!”

„Najmędrsi toleranci i uznania godni!”

gdy w głębi budki swojej Pluche usłyszał wybuch burzy.

Jakiś człowiek, w mundurze oficera głównego sztabu, stojąc na balkonie, krzyknął:

— Nieprawda! Bywają tolerancje zbrodnicze!

— Obywatelu! — rzekł Fleury, wysuwając się na przed sceny — przerywasz przedstawienie...

— Przedstawienie sztuki, która obraża wszystkie moje uczucia! Wy wywieszacie czarną kordę! Wystawiacie Anglję, w chwili gdy księżę York pustoszysz naszą ziemię...

— Dobrze! dobrze! Nie, nie! — odezwały się głosy. — Za drzwi! Brawo!

— Jestem obywatel Julian de Carentan, adjutant w armji pirennej, — krzyknął patryota w mundurze — obraza mnie to, gdy słyszę pochwały rządów takiego Yorka!

— Za drzwi z nim! Wyprowadź go!

— Wyprowadź tego warjata!

— Nie! On ma rację!

— Niech żyje „Pamela”!

— Niech żyje Rzeczypospolita!

— Boże miłosierny! — myślał sobie Mikołaj Pluche, który słyszał cały ten hałas wśród rozgorączkowanej sali widzów.

Dojrzał owego oficera znikającego wśród grupy młodych ludzi, którzy go otaczali, naciskali, popychali. Słyszał, jak Julian de Carentan odpowiadał tym którzy mu wymyślali:

— Za mnie pomszczę się jakobini! Jakobini, rozumiecie! — A podczas gdy pana adjutanta ciągnięto za suknie przez korytarz:

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Drobne ogłoszenia
po 2 centy od wyrazu.

Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczny litograficzny A. Przyszłaka we Lwowie, ulica Kopernika 9. 1481 203-2

Nowe znakomite śledzie pocztowe 1 sztuka 12 ct. poleca handel Alberta Szkowrona, Lwów, plac Marjański. 2093 29-2

Poszukuje się do kupienia 1 parę walców czarno-brunatnych, powozowych, 15-3 miary, w wieku 5 do 7 lat. Blizszą wiadomość udzieli: Jaworski, Lwów, ulica Bema Nr. 11. 2158 2-3

Notariusz Nartowski w Skolem poszukuje natychmiast początkującego kandydata notarialnego. 2162 1-3

Kantor wymiany
c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego
w ul. S. Przemysłowej
wszystkie efekta i monety
po kursie dalensym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca:

4 1/2 %	pro. listy hipoteczne
5 %	listy hipoteczne premiovane
5 %	bez premij
4 1/2 %	listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2 %	Banku krajowego
4 1/2 %	pożyczkę krajową galicyjską
4 %	pożyczkę propinacyjną galicyjską
5 %	bukowińską
4 1/2 %	pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2 %	propinacyjną węgierską
4 %	węgierskie Obligacje indemnizacyjne.

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do elektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

C. k. Patent Nr. 17.513/43.258

Osuszanie wilgotnych murów.
Murowanie tynkiem ochronnym za pomocą nieprzemakalnej masy ochronnej Hüttl'a.

Wysokie ces. i król. ministerstwo wojny przesłało nam w sprawie nieprzemakalnej masy ochronnej Hüttl'a następujące pismo:

Cesarstwo i królestwo Do firmy Ministerstwo wojny Posnansky & Strelitz w Wiedniu Oddział 8. Nr. 771. I. Maximilianstrasse Nr. 11.

Na podstawie szanownej prośby pańców z 11 b. m. zezwala Ministerstwo wojny, abyście Panowie w waszych prospektach, dotyczących sprzedaży „nieprzemakalnej masy ochronnej Hüttl'a” powoływali się na ten fakt, że Ministerstwo wojny zaleciło wojskowym władcom budowniczym używanie tej masy do osuszania i uzdrawniania wilgotnych części budynków itp.

Wiedeń 18 lutego 1891.

Za minister. wojny: J. Hermann generał-major.

Masę tę wyrabia wyłącznie tylko Fabryka chemicznych produktów smolowych, mat do pokrywania dachów, cementu drzewnego i asfaltu. Posnansky & Strelitz Biuro Centralne Wiednia I. Maximilianstrasse Nr. 11.

Zamówienia dla Galicji przyjmuje zastępca p. Arnold Werner we Lwowie. 2124 5-12

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe po 4 1/2 % rocznie.

Cesarsko królestwa uprzywilejowana rafinerja spirytusu, fabryka rumu, likierów i oatu
Juliusza Mikolascha we Lwowie
1919 25 ? poleca
najczystszy spirytus
dla pp. aptekarzy dla fabryk perfum, likierów, na nalewki itp.

2110 NANTANIE! **CHIETTINGI, SHIETTINGI** w sukniach i na ma try sprzedaje handel **JANARIEDLA** WE LWOWIE. Polki na ładnie posyłam.

Hotel Centralny.
Zarząd Hotelu centralnego ma zaszczyt donieść, iż czyniąc zadość życzeniom Wysokiej szlachty i Szan. P. T. Publiczności, rozszerzył ubikację hotelu i na pierwsze piętro domu, tak, że obecnie rozporządza 50 pokojami urządzone z prawdziwą elegancją i komfortem.

Uwielbiamy o tem Wysoką szlachtę i Szan. Publiczność, zarząd hotelu poleca się i nadal łaskawym względem.

Ceny nader umiarkowane. Pokój wraz z pościelą od 70 ct. do największych apartamentów na życzenie wiele Szanownych gości. 2119 7-8

Z uszanowaniem Janowicz & Strzelczuk.

Dyrekcja Towarzystwa tkackiego w Korczyńcu
(p. loco) obok Krosna,
zawładania Szanowną P. T. Publiczność, iż ma największy skład słynnych **Korczyńskich płócien** od najcieńszych do najgrubszych wyrobów, płócien żaglowych i liberynych, obrusów i serwet zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczników zwykłych adamaszkowych i kąpielowych, chustek, ścierek itp. wyrobów w zakres tkactwa wchodzących. Cennik i próbki wysyła się franco. 2080 15-30

P. HILZER
Ces. król. nadworny Odlewacz dzwonów
1799 10-10 w Wiener Neustadt poleca się do dostarczenia **Dzwonów** tudzież urządzenia melodyjnych i harmonijnych dzwoniczki każdej wielkości i każdego tonu

Femleśkanka od różnych terminów (między innymi pomieszczenia kawalerskie frontowe, eleganckie, większe i mniejsze z odpowiednim pomieszczeniem dla służby lub obeląg w domu). Sklep. Stajnie. Wesołe wyjątkowo Zarząd realności Emilia Bertomiliana Brajera w godzinach od 9-12 5-5 2157 56-7

Kule ogrodowe
zwierciadlane w rozmaitych kolorach, białe, (srebrne), żółte (złote) zielone, szafirowe, różowe, pasowe, we wszystkich wielkościach.

Łapki na muchy
gładkie, zwykłe 22 ct. 25 ct. 80 ct., grawirowane, falowane fi matowane do połowy, dzielone tj z osobnym wieczkiem 45 ct. Piórka do prochu. Trzypaczki trzcinowe.

Kazimierz Lewicki
Lwów, ul. Trybunalska 2154 2-6

Skład c. k. uprz. fabryki Płócien i stołowej hielizny **Ed. Oberleithnera Synów**
Lwów, plac Marjański 8. poleca **Szyfony, Szyrtingi, Perkale, Dymy, brylantyny** **Benedykta Schrolla Syna** w Braunau według cennika fabrycznego. Cenniki i próbki na żądanie franco. 2152

Po znanych najniższych cenach **KOŁDRY SZYTE** z welnianego i jedwabnego atłasu **MATERACE** poleca w największym wyborze magazyn **F. Knauer i Syn** 1938 IV pod „Złotym Lwem“ we Lwowie.

Harmonijne dzwonki do zakrytj z 4 dzwoneczkami od 25 zł. w górę.

Harmonijne dzwonki do ostarze:
Z Alpa: o 4 dzwoneczkach 14 złr. o 3 dzwoneczkach 11 złr.
Z mosiądzu 4 10 złr. o 3 8

Dis dziesięciu dzwoniczki Wiednia dostarczyłem do 82 kościółców 86 dzwonów wagi 87.639 kilogramów.

Godna uwagi! Dla kościoła wotywnego w Wiedniu dostarczyłem 9 dzwonów wagi 14.337 kilogr. (za co otrzymałem najwyższe pismo z uznaniem).

1 dzwon dla kościoła św. Szczepana w Wiedniu wagi 4.780 kilogr.
1 dzwon dla kościoła św. Maurycyego w Olomuńcu wagi 7.020 kilogr.

Dzwony moje wysyłam do następujących krajów: Austrii górnej i dolnej, Styrii, Karyntji, Krainy, Tyrolu, Czech, Morawji, Szląska, Galicji, Bukowiny, Dalmacji, Bośni i Hercegowiny, Węgier, Siedmiogrodu i Kraszów; dalej za granicę do Francji, Grecji, Wschodnich Indji, Rumelji, Prus, Rumunji, Serbji, Turcji, Chin i Indji.

Na żądanie przesyłam do każdego napisanie wypisów do których wysyłam cenniki gratis.

Znany egzaminowany **kąpielowy i masażysta Władysław Krupa**
wykonuje w łazienkach Diany (ulica Słowackiego Nr. 8) wszelkie czynności dotyczące **hydropatii** a mianowicie: nacieranie, zacywanie w koce, masowanie i t. p.
Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności.

Nauzycoła domowego
na wieś do przygotowania chlopczyka z 4tej klasy i dziewczynki z 2 klasy. Zna jomość języka niemieckiego i polskiego oraz metody. Wynagrodzenie 15 zł, mieszkanie i cale utrzymanie. Zgłaszać się: Ignacy Kirkorowicz, radca dóbr w Lubiankach, p. Zbaraz. 2163 1-3

Cyrk Braci Sidoli.
Dyrekcja Cesar Sidoli.
Szpitalna 3 (plac Gołuchowski).
Dziś w piątek 7 sierpnia 1891 **Benefisowo-produkcyjny wieczór.** Jęzdeczki Mis Anny Gordon.
Początek o godzinie 8 wieczorem.
Blizsze szczegóły podają plakaty i program. W przygotowaniu przepyszna pantomina.

Zielony djabel.
2163 Z wysokim szanunkiem Cesar Sidoli dyrektor. („Impresja”).

Biuro wywiadowcze Stanisława Satały
Lwów, ul. Halicka 1. 15.
ma do polecenia każdego czasu służbę wszelkiej kategorii a mianowicie: Nauzycoła, Nauzycołki i Guwernantki z kwalifikacją i muzyką, Bony, Panny służące, Lokaj, Ekonomów, Leśniczych, Maszynistów, Kucharzy, Ogrodników i we wszystkich gałęziach doborową służbę. Zlecenia załatwia się natychmiast. 2098 18-15

Sztuczne Zęby i Szczęki
Atalaj dwutytniczne techniczne B. Bergera ulica Karola Ludwika 1. 5. w domu WP. Stromengera. Wszelkie Reperacje.

Nawiedzania Najświętszego Sakramentu i Niepokalanie Poczętej Marij Panny na każdy dzień miesiąca **Książka do nabożeństwa** napisana przez Sw. Alfonsa Marja Liguori. Str. 252. — Cena 1 złr. Po przesłaniu za przekazem kwoty 1 złr. 10 ct. uskutecznią się przesyłką franco. Drukarnia W. Manieckiego, Kopernika 1. 7.

Wolnych posad
i obowiązków adresy, upraszając interesowani, łaskawie nadsyłać do Agencji „Impresja” we Lwowie. Pożądane nawet osób trzecich doniesienia o posadach (lecz wcześnie). 2148